Kreu 1
Dizpozita te pergjithshme

Neni |

STATUTI I
SHOQERISE TREGTARE
“NOMELAND” SH.P.K.

Sipas kerkesave te ligjit numer 9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare™ dhe atij

numer 9723, date 03.05.2007
“NOMELAND” Sh.p.k , e cil
nenet e ketij statuti.

Neni 2

Ne kete statut termat e meposh
Statuti: Statuti i shogeri
Shogeria: ~ Shogqeria me Pe
Ligji Tregtar:Ligji 9901 daté

Né kuptim t& kétij statuti, shp
té rastit kur sipas konteksit
péremrin vetor “ajo” dhe pére
kur sipas konteksit t& dispozité

Té gjitha njoftimet, kérkesat

‘Pér Qendrén Kombétare té€ Regjistrimit”, krijohet shogeria tregtare
h do te veproje ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe

fme kane keto kuptime:

be me pergjegjesi te kufizuar “NOMELAND” Shpk.
gjegjesi te Kufizuar “NOMELAND” Shpk.
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™.

¢ dispozités rezulton ndryshe. P&remri vetor “ai” pérfshin edhe
rin vetor “ate”, nénkuptohen t& dyja gjinité me pérjashtim te rasteve
s rezulton ndryshe.

r'Fjet né nj€jés pérfshijné ato né shumés dhe anasjelltas me pérjashtim

pse komunikimet e tjera qé shogéria i drejton ortakéve sipas kétij

statuti, do t&€ béhen me shkrifh dhe do t&€ konsiderohen se jané kryer né ményré té rregullt kur

dérgohen ortakéve né adresat e

Kreu 2
Themelimi, Emri, Objekti, K

Neni 3
Sot, me 14.02.2020, ne, them
emrin NOMELAND Sh.p.k.

Themeluesit e shogerise “NOM
7. Mirland Cela, i datelind|
“Hamid Shijaku™. nr 41 , T

nr. personal 12031006V,

Rr. “Hamid Shijaku™, Tira
personal [51014046A.

W

deklaruara prej tyre prané€ administratorit té shogerisé.

phezgjatja, Selia

Bluesit, kemi krijuar nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me

ELAND” Shpk jane:
es 10.03.1982. i biri llirjanit, lindur ne Tirane dhe banues ne Rr.
rane, i pajisur me karte identiteti nr leternjoftimi 034180761 dhe

Z. Lorenzo Hysko. i datelifjdjes 14.10.1985. i biri i Tomorit, lindur ne Tirane dhe banues ne

e, i pajisur me karte identiteti nr leternjoftimi 033259323 dhe nr.




Neni 4

Shogeria do te kete statutin e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar.

Neni 5
Objekti i veprimtarise se shoqg

rise do te jete:

1. Import-Export, tregti me shItnice dhe pakice kryesisht per peshqira, carcafe, llampa himalaje,

lekura, tekstile, metrazhe dhe

Neni 6

Shogeria e ka seline e saj ne:
Rr. “Hamid Shijaku™, Hyrja I,
Ajo mund te cele dhe adresa
Republikes se Shqiperise si dh

Neni 7

ikuj te lidhur me to.

all.42, Apartamenti 1, zyra 2, Njesia Bashkiake nr.9, Tirane.
ktiviteti te tjera te dyta, dege e filiale ne te gjithe territorin e
b jashte saj.

Shogeria do te kete kohezgjatjgn e veprimtarise se saj pa afat.

Neni 8
Shogeria ka vulen e saj.

Kreu 3
Kapitali

Neni 9
Kapitali themeltar fillestar i §

hoqgerise eshte 500.000 (Peseqind mije) leke dhe perbehet nga

2 kuota. Pjesemarrja e ortak

ve themelues ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me

kontributet e tyre te meposhtmég:
- Z. Mirland Cela, i datelindjes 10.03.1982, i biri Ilirjanit, lindur ne Tirane dhe banues ne Rr.

“Hamid Shijaku™, nr 41 ,

rane, i pajisur me karte identiteti nr leternjoftimi 034180761 dhe

nr. personal 2031006V, zdterues i | (nje) kuote me vlere te pergjithshme nominale 255.000
leke ge perben 51% te kapifalit themeltar te shogerise.

- Z. Lorenzo Hysko, i dateligdjes 14.10.1985, i biri i Tomorit, lindur ne Tirane dhe banues ne
Rr. “Hamid Shijaku™, Tirafje, i pajisur me karte identiteti nr leternjoftimi 033259323 dhe nr.
personal [51014046A. zotgrues i | (nje) kuote me vlere te pergjithshme nominale 245.000

leke ge perben 49% te kapi

Te gjitha kuotat e kapitalit the
mund te jete ne para ose ne nat

Neni 10

alit themeltar te shogerise.

meltar do te shlyhen me afat deri ne 3 vjet. Kontributi i ortakeve
VIe.

Kapitali i shogerise mund te zngadhohet ose te zvogelohet sipas vendimit te ortakeve.

Ne asnje rast shumica nuk mu
themeltar te shogerise.

nd te detyroje nje ortak per te rritur angazhimin e tij ne kapitalin

Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendime ne te njejtat kushte

ge kerkohet per ndryshimin e s

atutit.




Ne te gjitha rastet zmadhimi
pjeseve te kapitalit qe perfages

Neni 11

Ortaku mund te transferoje te
i kuotave tek te tretet do te h
shumice absolute te votave.

ose zvogelimi i kapitalit i prek ortaket ne te njejten mase ndaj
ojne.

reteve kuotat e tij te kapitalit pjeserisht ose teresisht. Transferimi
chet vetem pasi te kete marre vendim asambleja e ortakeve me

Kuotat e kapitalit mund te fitohen apo kalohen nepermjet:

a) Kontributit ne kapitalir
b) Shitblerjes.
c) Trashegimise.
d) Dhurimit.

e shogerise.

e) Cdo menyre tjeter te pgrashikuar me ligj.

Kreu 4
Organet vendimmarrese dhe

Neni 12

Organet te shogerise do te jend:

Asambleja e ortakeve.
Administratori.

Fusha e veprimit, perberja dh
poshte.

Asambleja e ortakeve

Neni 13
Asambleja e ortakeve eshte org
Asambleja e ortakeve eshte or
te statutit sipas modaliteteve tg
Asambleja e ortakeve merr ve

drejtuese

e menyra e funksionimit te organeve drejtuese rregullohet si me

ani me i larte vendimor.

bani i vetem vendimmarresi i shogerise ge miraton cdo ndryshim
percaktuara ne ligj.

ndime sa here e sheh te arsyeshme, por domosdoshmerisht per te

miratuar pasqyrat financiare vjgtore te shogerise.

Neni 14
Asambleja e pérgjithshme e o
¢éshtjet e méposhtme:

takeve €shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqgériné pér

a) Pércaktimin e politikave tfegtare t& shoqérisé;

b) Ndryshimet e statutit:
¢) Emérimin dhe shkarkimin
¢) Emérimin dhe shkarkimin
d) Pércaktimin e shpérblimey
dh) Mbikéqyrjen e zbatimi
pasqyrave financiare vjetore d

e administratoréve:

i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar:;

e pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe ¢ t&é késaj pike;
t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
t& raporteve t€ ecurisé se veprimtarise;

&
e) Miratimin e pasqyrave ﬁnanciare vjetore, shperndarjen e fitimeve dhe té raporteve té ecurisé sé

veprimtarise:

¢) Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit:




f) Pjesétimin e kuotave dhe gnhulimin e tyre;

g) Pérfagésimin e shoqérisé fé gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) Riorganizimin dhe prishj¢n e shoqérisé;

h) Miratimin e rregullave prqgeduriale t&€ mbledhjeve té asamblesé;

i) Céshtje t& tjera t& parashikjpara nga ligji apo statuti.

Neni 15

Asambleja e pergjithshme thirfet nepermjet nje njoftimi me shkrese ose, nese parashikohet nga
statuti, me njoftim nepermjef postes elektronike te ortakeve. Njoftimi me shkrese apo me
mesazh elektronik duhet te pgrmbaje vendin, daten, oren e mbledhjes dhe rendin e dites e t'u
dergohet te gjithe ortakeve, jojme vone se 7 dite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e
asamblese.
Kur asambleja e pergjithshmefnuk eshte thirrur sipas paragrafit te mesiperm te ketij neni, ajo
mund te marre vendime te vlefshme vetem nese te gjithe ortaket jane dakord, per te marre
vendime, pavaresisht kesaj parfegullsie.

Neni 16
Ne rastin e marrjes se vendimeve, qe kerkojne nje shumice te zakonshme, asambleja e
pergjithshme mund te marre vgndime te vlefshme vetem nese marrin pjese ortaket me te drejte
vote, ge zoterojne me shume s¢ 30% te kuotave.

Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose per ceshtje, te cilat kerkojne shumice te
kualifikuar sipas nenit 87 te Ngjit “Per tregtaret dhe Shogqerite Tregtare™, ajo mund te marre
vendime te vlefshme, vetem, fjese ortaket ge zoterojne me shume se gjysmen e numrit total te
votave, jane te pranishem pers@nalisht.

Nese asambleja e pergjithshmg nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit te
permendur me lart, asambleja hblidhet perseri jo me vone se 30 dite, me te njejtin rend dite.

Neni 17
Asambleja e pergjithshme verjdos me tri te katertat (%4) e votave te zoteruesve te kapitalit, te
ortakeve pjesemarres, per:
a) Ndryshimin e statutit.
b) Zmadhimin ose zvogelimih e kapitalit te regjistruar.
¢) Miratimin e pasqyrave fingnciare vjetore.
¢) Shperndarjen e fitimeve.
d) Riorganizimin dhe prishjep e shogerise.
Asambleja e pergjithshme venflos me shumice te votave te ortakeve pjesemarres, per ceshtje te
tjera si:
a) Pércaktimin e politikave trpgtare té shoqérisé:
b) Emérimin e shkarkimin e §dministratoréve;
¢) Emérimin e shkarkimin i lfkuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;
¢) Pércaktimin e shpérblimeve
d) Mbikéqyrjen e zbatimit |t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dT té raporteve t€ ecurisé se veprimtarisé:
dh) Pérfagésimin e shoqériséné gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve:
e) Miratimin e rregullave profedurale t&é mbledhjeve té asamblesé:




(Cdo ndryshim statuti duhet g depozitohet ne QKB per te pasqyruar ndryshimet ne skeden e
shogerise.

Administrimi

Neni 18
Asambleja e pergjithshme emgron nje ose me shume persona si administrator te shogerise. A fati
i emerimit eshte 5 vjet, me te dyejte riperteritjeje. Emerimi i administratoreve prodhon efekte pas
regjistrimit ne QKB.

Neni 19
Administratori ka te drejte te pprfagesoj shogerine ne maredhenie me te tretet per permbushjen e
aktivitetit te saj ne perputhje nFI nenin 5 te ketij statuti.

Organi Administrativ (adminigtratori) ka te drejte dhe duhet te:

a) Kryeje me mirebesim t&€ gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé,
duke zbatuar politikat tregtaret€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme e ortakeve e ne interesin
me te mire te shoqerise ne tere§i

b) Pérfaqésoje shogériné treggare:

¢) Kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabél té shogérisé;

¢) Pérgatit dhe nénshkruaj pgsqyrat financiare vjetore, dhe raportin e ecurisé sé veprimtarisé dhe,
s¢ bashku me propozimet pgr shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente pérpara
asamblesé sé& pérgjithshme pér iratim;

d) Krijojé njé sistem paralajthérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén efshoqérisé;

dh) Kryej regjistrimet dhe t§ dérgojé t& dhénat e detyrueshme té shogérisé, si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare § Regjistrimit;

¢) Raportojé pérpara asamblpsé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin € veprimeve t&€ ppsagme me réndési t& veganté pér veprimtariné e shoqérisé tregtare;

€) Kryejé€ detyra té tjera t€ péfcaktuara né ligj dhe né statut.

f) Marré né puné persona té rjdryshém dhe rregullimin e marrédhénieve t& punés me ta.

2) Pérfagesoj€ apo emérojé pgerfagésues né ¢éshtje gjyqésore qé mund té keté shogéria ose né
¢éshtje t& tjera me palé té treta:
Nese asambleja e pergjithshnfe emeron me shume se nje administrator, ata e administrojne
bashkerisht shogerine, pervec rhsteve kur ne vendimin e emerimit shprehet ndryshe.

Asambleja e pergjithshme mgnd te shkarkoje administratorin ne cdo kohe me shumice te
zakonshme.

=

-

Neni 20
Administrator te shogerise “NQMELAND™ shpk emerohet:

Z. Mirland Cela. i datelindjes|10.03.1982. i biri Ilirjanit. lindur ne Tirane dhe banues ne Rr.
“Hamid Shijaku™, nr 41 , Tirarg. i pajisur me karte identiteti nr leternjoftimi 034180761 dhe nr.
personal 12031006V. Afati i mandatit te administratorit do te jete 5 vjet nga data e miratimit te
ketij statuti.

4.




Kreu 5
Kushtet ekonomike

Neni 21
Shogeria eshte pronare, dispo

ese dhe perdoruese e pasurise se saj. Ajo vepron ne regjistrin e

u
prones si cdo person tjeterjuri]ik ne Shqiperi, mund te bleje, te shese, te jape ne perdorim, etj.

Neni 22
Ne fund te cdo periudhe ushtri
financiare periodike mujore
administratori i shogerise. Pz

more hartohen pasqyrat financiare sipas ligjeve ne fugi. Pasqyrat
tremujore, gjashtemujore miratohen e nenshkruhen nga
sqyrat financiare vjetore nenshkruhen nga administratori dhe

miratohen nga Asambleja e petgjithshme e Ortakeve.

Neni 23

Viti financiar i shogerise fillo§ me | Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht viti i

pare financiar fillon nga data e

Neni 24
Marredheniet e punes ne kete
nuk parashikohen ne kete st
Shqiperise. Mosmarreveshjet

Kreu 6
Dizpozita te vecanta

regjistrimit ne QKB dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

hogeri rregullohen nepermjet kontrates se punes. Per ceshtjet qe
ut do zbatohen dispozitat e Kodit te Punes ne Republiken e

jpunonjesve me shogerine do te zgjidhen ne gjykaten shqiptare.

Prishja — Riorganizimi i Shoderise

Neni 25

Shperndarja ose prishja e shoq
a) Me vendim te Asamblese
b) Sipas rasteve te parashiku
¢) Me hapjen e procedurave t
¢) Me vendim te gjykates:

Neni 26

Ne rastin e prishjes se shoqer
menyren e likuidimit te shogeri
Likuidimi kryhet nga likuidu
detyrimet ndaj punonjesve. sh
shogerise me perfundimin e li
Nese Ortaket nuk marrin nje v
cdo person i interesuar mund ti

4

ise mund te behet ne cdo kohe, per shkaget:
Ortakeve per prishjen e shogerise;

nga Ligji Tregtar:

 falimentimit;

se, Ortaket marrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojne
be, duke caktuar nje ose disa likuidatore.

sit e emeruar nga Ortaket, duke likuiduar ne radhe te pare
tit € me pas ndaj te treteve. Ne rastin e teprices se kapitalit te

indimit. kjo i shperndahet Ortakeve.

ndim per emerimin e likuiduesve. brenda 30 diteve pas prishjes.
drejtohet gjykates. per te caktuar nje likuidues.




Neni 27

Shogeria mund te ndahet, baghkohet sipas vendimit te Asamblese se pergjithshme te Ortakeve ,

ne perputhje me dispozitat

igjore te parashikuara ne ligjin nr. 9901 date 14.04.2008 “Per

Tregtaret dhe Shogerite tregtdre™.

Baza ligjore

Neni 28
Shogeria do te zhvilloje akti
legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne
Shogerite tregtare”, Kodi Civ

Neni 29
Mosmarreveshjet ge mund td
ne te kundert palet i drejtohen

Neni 30
Ky statut u perpilua ne prani
lire.

pitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e

kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit “Per Tregtaret dhe
| dhe cfaredo ligji tjeter ne Republiken e Shqiperise.

lindin midis shoqerise dhe te treteteve, zgjidhen me mirekuptim,
Gjykates se Republikes se Shqiperise per zgjidhje.

e ortakeve te shogerise duke shprehur vullnetin e tyre te plote e te

Ai u perpilua ne tre kopje fne fuqi te barabarta secila, per t'u depozituar ne QKB, per t’'u

shperndare ne organet kompe

Tirane me 14.02.2020

ORT

ente dhe nje kopje mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise.

AKET THEMELUES TE SHOOQERISE

Medad (4,
Q.

“NOMELAND” SHPK

Lorenzo HYSKO

LIREWZo HY 5o




